ĐẢNG BỘ …………………….
CHI BỘ …….
*
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
TP. Hồ Chí Minh, ngày … tháng … năm 20....

BÁO CÁO
Những vấn đề liên quan đến yếu tố nước ngoài

Kính gửi: Chi bộ (cấp ủy, tổ chức đảng trực tiếp quản lý đảng viên)

Họ và tên:
Chức vụ Đảng:
Chức vụ chính quyền:
Đơn vị công tác:
Tôi xin báo cáo những vấn đề liên quan đến yếu tố nước ngoài như sau [footnoteRef:1]: [1:  - Cán bộ, đảng viên có một trong những vấn đề liên quan đến yếu tố nước ngoài nêu trên phải báo cáo chi bộ nơi sinh hoạt và cấp ủy quản lý.]

1. Những vấn đề phải báo cáo chi bộ nơi sinh hoạt và cấp ủy quản lý
1.1. Có cha, mẹ đẻ, người trực tiếp nuôi dưỡng của bản thân; vợ hoặc chồng; cha, mẹ đẻ, người trực tiếp nuôi dưỡng của vợ hoặc chồng; con; anh chị em ruột sinh sống, định cư ở nước ngoài; họ tên thân nhân, năm sinh; nghề nghiệp; địa chỉ nơi sinh sống, định cư ở nước ngoài; quá trình chấp hành pháp luật nước Việt Nam và nước sở tại trong thời gian ở nước ngoài…
1.2. Có con kết hôn với người nước ngoài hoặc người Việt Nam định cư ở nước ngoài: tên con, năm sinh, nghề nghiệp, thời gian kết hôn; tên người nước ngoài kết hôn với con, năm sinh, nghề nghiệp, quốc gia...
1.3. Cá nhân, tổ chức nước ngoài tặng tiền, hàng, hiện vật có giá trị từ 50 triệu đồng: họ tên cá nhân, tổ chức nước ngoài, địa chỉ, mục đích cho tặng…
1.4. Cho cá nhân, tổ chức nước ngoài thuê tài sản: tên, địa chỉ, tài sản cá nhân, tổ chức thuê, giá trị, mục đích, thời hạn thuê…
1.5. Có vợ hoặc chồng, con học ở nước ngoài: họ tên, năm sinh, căn cước công dân/hộ chiếu; nguồn kinh phí; tên trường, địa chỉ học ở nước ngoài; thời gian học; quá trình chấp hành pháp luật nước Việt Nam và nước sở tại trong thời gian học tập ở nước ngoài…
2. Những vấn đề phải báo cáo và được sự đồng ý của cấp ủy quản lý trước khi thực hiện
2.1. Nhận lời mời ra nước ngoài hoặc làm việc với cá nhân, tổ chức nước ngoài dưới mọi hình thức, trừ trường hợp thực hiện nhiệm vụ được cơ quan có thẩm quyền giao: tên, địa chỉ cá nhân, tổ chức mời, mục đích mời…
2.2. Liên doanh, liên kết, đầu tư vốn dưới mọi hình thức với cá nhân, tổ chức nước ngoài, người Việt Nam định cư ở nước ngoài: tên, địa chỉ cá nhân, tổ chức nước ngoài; hình thức liên doanh, liên kết, đầu tư vốn với cá nhân, tổ chức nước ngoài…
2.3. Nhận huân chương, huy chương, giải thưởng, học hàm, học vị hoặc các danh hiệu khác của nước ngoài không thuộc hiệp định hợp tác giũa hai Nhà nước, chương trình hợp tác giũa Đảng Cộng sản Việt Nam với các đảng chính trị của các quốc gia khác: tên, địa chỉ, lý do được nhận, trao tặng, hình thức, giá trị…
2.4. Kết hôn với người nước ngoài; tên, địa chỉ, nghề nghiệp của người nước ngoài…
2.5. Làm thủ tục xuất cảnh để sinh sống, định cư ở nước ngoài: tên quốc gia định cư; lý do định cư; trình tự, thủ tục…
2.6. Làm thủ tục để nhập quốc tịch nước ngoài; tên quốc gia nhập quốc tịch; lý do nhập quốc tịch; trình tự, thủ tục…
Tôi cam đoan nội dung báo cáo trên là đúng sự thật, nếu sai tôi hoàn toàn chịu trách nhiệm.
	XÁC NHẬN CỦA CHI BỘ
(Ký tên, đóng dấu)

	NGƯỜI BÁO CÁO